RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 065, DE 05 DE JULHO DE 2000

Cria Turma Especial para o Curso de Geografia da UFMT

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE n.º  59, de 13 de outubro de 1998,

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 23108.013251/99-4, 72/00-CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar a criação da Turma Especial para o Curso de Geografia , com 80 (sessenta) vagas,  sendo 40 (quarenta) vagas para  o período noturno, Licenciatura Plena, para capacitação de professores, através de Processo Seletivo Específico e 40 (quarenta) vagas para o período diurno, Licenciatura Plena e Bacharelado, através de Concurso Vestibular Unificado,  a ser ministrado no município de Primavera do Leste/MT e coordenado pelo Colegiado de Ensino de Graduação do Curso de Geografia, do Instituto de Ciências Humans e sociais do Campus Universitári